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V erdenssundhedsorganisatio- 
nen. (WHO) $ 5 405 900 

Den internationale telekom- 
munikationsunion. (ITU) ..  $ 315 500 

Den meteorologiske verdens- 
organisation. (WMO) $ 288 000 

I alt ... $ 30 127 600 

2. Økonomisk udvikling af underudviklede 
lande. 

(Dagsordenens punkt 27). 

a. Fond for økonomisk udvikling. 
(Special United Nations Fund for Economic 

Development, forkortet SUNFED). 
Under den meget langvarige debat om 

dette emne blev der fra de underudviklede 
landes side fremsat to forskellige resolutions- 
forslag, som begge tilsigtede omgående 
udarbejdelse af statutter for SUNFED, 
således at disse kunne blive godkendt af 
den kommende plenarforsamling. De to for- 
slag blev senere sammenarbejdet til ét, som 
støttedes af i alt 39 lande. Som i tidligere 
år (se beretningen om 10. samling, spalte 
532) fastholdt såvel Amerikas Forenede 
Stater som Storbritannien, at det var 
umuligt for dem at bidrage til SUNFED, 
før der var opnået enighed om internatio- 
nalt kontrolleret afrustning. De to lande 
ville derfor ikke deltage i udarbejdelsen af 
statutter. 

Da der fra amerikansk side fremsattes 
udtalelser om, at man på næste plenarfor- 
samling muligvis ville fremkomme med et 
nyt og ændret forslag om oprettelse af et 
fond, og da forhandlingerne derfor fra alle 
sider ønskedes fortsat, tog man fra dansk 
side initiativet til at finde et kompromisfor- 
slag. Bestræbelserne resulterede i et reso- 
lutionsudkast, som Danmark var medfor- 
slagsstiller til, og som vedtoges enstemmigt 
af udvalget den 21. februar 1957 og den 
26. februar enstemmigt blev bekræftet af 
plenarforsamlingen. 

I resolutionen gives der retningslinjer for 
ad hoc-udvalgets videre arbejde (se om 
dette udvalg beretning om 10. samling, 
spalte 533), og udvalget anmodes bl. a. 
om at redegøre for de forskellige muligheder 
for at skabe et FN-fond for økonomisk 
udvikling. Resolutionen anmoder det øko- 

nomiske og sociale råd om at fremsende ad 
hoc-udvalgets beretninger til den 12. plenar- 
forsamling tillige med rådets henstillinger 
med hensyn til sådanne videre skridt, som 
kan tjene til at fremme den snarlige op- 
rettelse inden for FNs rammer af en inter- 
national fond for økonomisk udvikling. 

Efter vedtagelsen af ovennævnte resolu- 
tion forelagde Irak, Pakistan og Ægypten 
et resolutionsudkast, der gik ud på at 
forøge ad hoc-udvalgets medlemstal fra 16 
til 19 medlemmer. For resolutionen stemte 
57 (deriblandt de nordiske lande), ingen 
stemte imod, og 5 lande undlod at stemme. 

Resolutionen blev den 26. februar be- 
kræftet af plenarforsamlingen med 65 stem- 
mer for, ingen imod og 5 blanke stemmer. 

Efter afslutningen af debatten om SUN- 
FED forelagde Canada og Norge et forslag 
om udarbejdelse af en samlet oversigt over 
al international hjælp til underudviklede 
lande. Forslaget mødte kritik fra disse 
landes side, men man enedes dog til slut 
om, at der skulle udarbejdes en sådan over- 
sigt, omend mindre omfattende. Den på- 
gældende resolution blev bekræftet af ple- 
narforsamlingen den 26. februar med 65 
stemmer for (herunder Danmark), ingen 
imod, medens 8 lande afholdt sig fra at 
stemme. 

b. Internationale skatteår oblemer. 
Et af Argentina, Frankrig, Nederlandene 

og Venezuela stillet resolutionsforslag ved- 
toges af 2. udvalg med 45 stemmer, ingen 
imod, medens 8 (de østeuropæiske lande) 
undlod at stemme. Resolutionen erindrer 
om den betydning, afskaffelse af dobbelt- 
beskatning har for udviklingen af den 
private investering i andre lande. General- 
sekretæren anmodes om så hurtigt som 
muligt at tilendebringe sine undersøgelser af 
henholdsvis kapitaleksporterende og kapital- 
importerende landes beskatning af ind- 
komsten af udenlandsk investering og at 
forelægge resultatet for det økonomiske og 
sociale råd. 

Resolutionen bekræftedes den 26. februar 
af plenarforsamlingen med 63 stemmer for, 
ingen imod og 9 blanke stemmer. 

c. Industrialisering af underudviklede lande. 
Ovennævnte spørgsmål blev i 2. udvalg 

gjort til genstand for en generaldebat, i 


